
Årsberetning 2022 - Til signering.pdf

Name Method Signed at 

Delbekk, Trond Rino BANKID 2023-03-13 10:50 GMT+01 

Karlsen, Mariann BANKID_MOBILE 2023-03-13 09:45 GMT+01 

Bergstrøm, Tina BANKID 2023-03-10 12:38 GMT+01 

Lyngaas, Terje Karolin BANKID_MOBILE 2023-03-10 07:39 GMT+01 

Rønneberg, Harald BANKID 2023-03-09 16:16 GMT+01 

Sælen, Jeanette BANKID 2023-03-13 13:14 GMT+01 

Tore Lundestad BANKID_MOBILE 2023-03-13 12:19 GMT+01 

List of Signatures Page 1/1

This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document. 

External reference: 9ED14C63D1964BFCB4D72EA98C270685 



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
9ED14C63D1964BFCB4D72EA98C270685

side 1 
 

 

 
 

  
 

 

ÅRSBERETNING 
2022 

 
 
 

Borg Havn IKS 
 



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
9ED14C63D1964BFCB4D72EA98C270685

side 2 
 

  



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
9ED14C63D1964BFCB4D72EA98C270685

side 3 
 

Årsberetning 2022 
Borg Havn IKS - Konsern og virksomheter 
Borg Havn IKS og datterselskapene Borg CO2 Terminal AS og Borg Havn Eiendom AS - med sitt datterselskap 
Habornveien 60 AS, utgjør et konsern. Borg Havn har et tilknyttet selskap Borg CO2, og det er i 2022 vedtatt 
opprettelse av nye drift- og utviklingsselskap i deleierskap med bedrifter og aktører. Borg Havn IKS som 
morselskap i konsernet må i tillegg til selskapsregnskapet utarbeide et konsernregnskap. Dette utarbeides 
ved å slå sammen regnskapene til morselskapet og datterselskap. Regnskapet er obligatorisk etter 
regnskapsloven av 17. juli 1998. Regnskapet skal gi uttrykk for selskapets stilling og resultat. 

 

 

Borg Havn IKS har som formål å samordne all kommunal havnevirksomhet i de tre deltakende kommuner. I 
tilknytning til dette skal Borg Havn IKS på vegne av deltakerkommunene kunne ivareta alle 
forvaltningsmessige og administrative oppgaver havne- og farvannsloven med forskrifter pålegger 
kommunene, samt utøve den myndighet dette regelverk gir kommunene. Det skjer gjennom 
delegeringsvedtak i de respektive kommunestyrer. 

Som eget rettssubjekt har selskapet rettigheter, forpliktelser og partsstilling ovenfor domstol og andre 
myndigheter. Selskapets formål er fastsatt av eierne i selskapsavtalens § 1-2. Selskapsavtalen er sist revidert 
og godkjent 01.08.2022. 

Målsettingen for selskapets virksomhet er at de samlede havneressurser til enhver tid skal utgjøre et 
konkurransedyktig havnetilbud for brukerne. For at havna skal kunne opprettholde og videreutvikle 
trafikkgrunnlaget, skal selskapet kunne engasjere seg i alle former for havnetilknyttet virksomhet som 
vurderes hensiktsmessig og økonomisk fordelaktig for havna og det næringsliv havna skal betjene. Slik 
virksomhet kan omfatte ulike former for logistikk, og næringsutvikling og trenger ikke være lokalisert innenfor 
Deltakerkommunenes grenser så lenge den tjener brukernes interesser. 

Selskapet kan delta som eier i andre foretak, det være seg heleid datterselskap eller annet. 

Borg Havn IKS

Borg Havn 
Eiendom AS 

100 %

Habornveien 60 AS 
100 %

Borg CO2 AS
24,8 %

Borg CO2 
Terminal AS 

60 %

«Borg Havn IKS er opprettet som et interkommunalt selskap i medhold av Lov om 
interkommunale selskaper. Selskapet er et heleid offentlig interkommunalt 

selskap opprettet i 1993 av kommunene Sarpsborg og Fredrikstad. Fra 2018 ble 
Hvaler kommune deltaker» 
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KONSERNET – BORG HAVN 
Ved opprettelse av det heleide datterselskapet Borg Havn Eiendom AS i 2018, ble Borg Havn IKS et konsern. 

I 2019 ble Borg CO2 AS opprettet som et heleid datterselskap. Det ble vedtatt endringer i selskapet i 2022 
fra å være et ikke-kommersielt selskap til å bli et kommersielt selskap med inntreden på eierskapssiden fra 
kommersielle aktører. Det er en pågående prosess knyttet til struktur/eierskap som sannsynligvis medfører 
nye endringer i 2023. Borg Havn IKS har ved utgangen av 2022 en aksjeandel på 24,8 %.  
I konsern-sammenheng er selskapet nå et tilknyttet selskap. 

I 2022 ble et nytt selskap, Borg CO2 Terminal AS opprettet, med formålet å etablere en terminal for flytende 
CO2 på Øra, samt transportere CO2 til utskipningspunkt på kaikant. Med nåværende eierskap er selskapet et 
datterselskap i konsernet. Det er besluttet å innlemme dette selskapet i Borg CO2 AS i 2023. 
 
I 2022 ble Habornveien 60 AS registrert som heleid datterselskap av Borg Havn Eiendom AS. Borg Havn 
Eiendom AS kategoriseres som lite foretak, og det er ingen krav til egen styreberetning. 

Vurderinger vedrørende datterselskap og deleierskap framkommer av styreberetningen for konsernet. 

Det er i årsberetningen lagt hovedvekt på morselskapet, Borg Havn IKS. Dette fordi Borg Havn IKS utgjør 
kjernen i konsernet, hvor all virksomhet har vært samlet. Borg Havn Eiendom AS er tiltenkt en sentral rolle i 
fremtidig vekst for konsernet, og da primært i forhold til eiendomskjøp og større utbyggingsprosjekt med 
langsiktige og forutsigbare leieforhold. Derav ble kjøpet av Habornveien 60 AS finansiert og lagt inn i Borg 
Havn Eiendom i 2022, men beholdt som et eget aksjeselskap. Nytt havn- og næringsareal på Moum inngår i 
morselskapet Borg Havn IKS. 

 

SELSKAPETS ORGANISASJON OG STYRENDE ORGAN 
Representantskapet 
Den øverste myndighet for Borg Havn IKS er representantskapet, hvor eierne utøver sin innflytelse i 
selskapet. Representantskapet tilsvarer generalforsamlingen i et aksjeselskap og utgjøres av ordførerne i 
eierkommunene. 

Representantskapet skal behandle og fatte vedtak i følgende saker: 

 Årsregnskapet med revisjonsberetning og årsberetning 
 Årsbudsjett for kommende år 
 Økonomiplan for 4 år som omfatter mål og rammer for selskapets drift og investeringer i den 

kommende perioden på fire år 
 Valg av valgkomite og styre 
 Fastsette styrets godtgjørelse, velge revisor og bestemme honorar til revisor 
 Andre saker som etter lov eller forskrifter hører under representantskapet 

 
Borg Havn IKS har over tid utviklet seg til å bli en stor næringsutvikler og eiendomsbesitter i tillegg til den 
ordinære havnevirksomheten. Representantskapet har besluttet at virksomhetens omfang og kompleksitet 
skal gjenspeiles i sammensetningen av selskapets styre. Representantskapet har nedsatt en uavhengig 
valgkomite som har som oppgave å innstille et samlet styre med vararepresentanter for selskapet. Det ligger 
til grunn en fastsatt instruks for valgkomiteen. 

Representantskapet har i 2022 avholdt to møter, og har bestått av følgende medlemmer: 

 Fredrikstad kommune, ordfører Siri Martinsen, leder 
 Sarpsborg kommune, ordfører Sindre Martinsen-Evje, nestleder 
 Hvaler kommune, ordfører Mona Vauger 
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Havnestyret 
Havnestyrets oppgave er å lede selskapets virksomhet i overensstemmelse med havne- og farvannslovens 
bestemmelser og Selskapsavtalen. 
 
Styret skal rette oppmerksomhet mot at selskapet Borg Havn IKS til enhver tid er hensiktsmessig organisert, 
og at havnens samlede ressurser utnyttes på en best mulig måte. Styret skal påse at havnetilbudet til enhver 
tid er konkurransedyktig og så langt som praktisk og økonomisk mulig, på høyde med den teknologiske 
utviklingen innen godstransport. 
 
Havnestyret behandler årsbudsjett innenfor de mål og rammer som er vedtatt av representantskapet i 
økonomiplanen, og har den myndighet i budsjettsaker som etter gjeldende forskrifter om kommunal og 
fylkeskommunale budsjetter kan delegeres til havnestyret. 

I henhold til selskapsavtalen, er havnestyret delegert følgende ansvar og oppgaver: 

 Behandler årsbudsjett innenfor de mål og rammer som er vedtatt av representantskapet i 
økonomiplanen. 

 Myndighet i budsjettsaker som etter gjeldende forskrifter kan delegeres til havnestyret. 
 Fastsette kommunale forskrifter etter havne- og farvannslovens bestemmelser, herunder 

bestemmelser om lokale fartsgrenser, farvannsavgift og saksbehandlingsgebyr. 
 Avgjør hvordan havnekapitalen forvaltes, herunder å treffe beslutninger om plassering av selskapets 

midler. 
 Fullmakt til å ta opp lån til kapitalformål, likviditetsformål og konvertering av eldre gjeld innenfor en 

samlet låneramme på 500 mill. kroner. 
 
Havnestyre består av seks medlemmer, hvorav ett medlem fra selskapets ansatte. Det er i tillegg en fast 
møtende vara for å ivareta kontinuitet bedre ved eventuelle forfall fra møter. 

Havnestyret har i 2022 avholdt seks ordinære møter, og styret har samlet behandlet 45 saker. 

Drift og utvikling av havneterminaler og næring på eksisterende og nye arealer har mange komplekse 
problemstillinger som krever mye av både styret og administrasjonen. Deling av kunnskap er nøkkelen til 
suksess for en bærekraftig sjøtransport og god samfunnsutvikling. 

 
Bilde: Havnestyrets representanter og vararepresentanter for perioden 2022-2024, samt havnedirektøren. 
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Havnestyret har i 2022 bestått av følgende representanter: 

 Styreleder: Trond Delbekk 
 Nestleder: Mariann Karlsen 
 Styremedlem: Harald Rønneberg 
 Styremedlem: Terje K. Lyngaas 
 Styremedlem: Tina Bergstrøm 
 Styremedlem: Jeanette Sælen Nicolaisen, ansattes representant 
 1. vara  Kurt Allan Hansen, møter fast 

 
Det er tegnet ansvarsforsikring i Gjensidige for styrets medlemmer og daglig leder i Borg Havn IKS. 
Forsikringen omfatter erstatningsansvar for skade på tredjemanns person, ting eller formueskade. 
Tilsvarende ansvarsforsikring er også tegnet for datterselskapene.  
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Eierforhold i andre selskap 
Borg Havn Eiendom AS 
Borg Havn Eiendom AS ble etablert i 2018, og ble i utgangspunktet opprettet for å bygge et logistikklager for 
Borregaard ASA. Lageret ble ferdigstilt før sommeren 2019. I 2022 ble Habornveien 60 AS kjøpt etter at 
Norsk Stål Tynnplater AS la ned sin virksomhet på Øra. Selskapet er 100% eiet av Borg Havn Eiendom AS, 
og logistikk- og næringsbygget leies til Hydrovolt AS for en virksomhet knyttet til å motta og behandle litium-
ionbatterier. Det vil ved framtidig eiendomservervelse og -utvikling være naturlig å fortsatt vurdere denne 
type prosjekt i regi Borg Havn Eiendom AS. 

Havnedirektør i Borg Havn IKS er daglig leder i eiendomsselskapet og Habornveien 60 AS. Det er ingen 
øvrige ansatte i selskapet. Borg Havn Eiendom og Habornveien 60 leier inn nødvendige ressurser utenfra, 
hovedsakelig fra morselskapet. 

Styret 

Sittende styre ble sist valgt i januar 2021, og 
består av følgende representanter: 
 Styreleder: Trond Delbekk  
 Styremedlem: Mariann Karlsen  
 Styremedlem: Terje K. Lyngaas  

 
Styret fungerer som styre for datterselskapet 
Habornveien 60 AS som ble kjøpt i 2022. 
 
 

 

Driftsregnskap Borg Havn Eiendom AS 
Driften i Borg Havn Eiendom AS har i 2022 vært 
knyttet opp mot ordinær drift av Lager 14. 
Arbeidet med ombygging og forsterking av enkelte 
reoler som ble påbegynt i 2020 ble ferdigstilt i 
2022, og er dekket av leverandør. I 2022 
lånefinansierte selskapet oppkjøpet av 
Habornveien 60 AS. Habornveien har ikke gitt 
utbytte eller betalt avdrag i 2022. Selskapet 
hadde en omsetning i 2022 på kr 21 305 859,-. 
Overskuddet etter skatt ble på kr 3 884 074,-. 

Sum gjeld og egenkapital i selskapet er kr. 
329 798 219,-. Selskapet har tre låneforhold, ett 
fastrente på 20 år og to flytende. Lånesaldo pr. 
31.12.22 er kr. 249 355 000,-. 

Leie av Lager 14 - Borregaard garanteres 
gjennom en 20 års leiekontrakt med  
Borregaard ASA.  

 
Habornveien 60 AS 
Selskapet ble registrert i Enhetsregisteret 21.09.2022 med stiftelsesdato 09.08.2022. Nedenfor følger en 
beskrivelse av selskapet, for å komplettere beretningen for konsernet. Selskapets formål er å kjøpe, utvikle, 
utleie og salg av fast eiendom og alt som hermed står i forbindelse med dette, samt deltakelse i andre 
selskaper med samme formål. Selskapet vil også drive med drift og forvaltning av fast eiendom. 

 

 

Driftsregnskap Habornveien 60 AS 
Habornveien 60 AS ble kjøpt høsten 2022, og 
finansiert med låneopptak av Borg Havn Eiendom. 
Driften i Habornveien 60 AS har i 2022 vært 
knyttet opp mot ordinær drift av eiendom med 
industribygg i Habornveien 60.  

Det er gjennomført visse rehabiliteringer på bygg, samt tiltak bestilt og finansiert av leietaker Hydrovolt AS. 
Selskapet hadde en omsetning i 2022 på 2 931 339,-. Overskuddet etter skatt ble på kr. 1 347 961,-. Sum 
gjeld og egenkapital i selskapet er kr 28 131 151,-. Leie av Habornveien 60 garanteres gjennom en 
leiekontrakt med Hydrovolt AS.  
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Borg CO2 AS 
Borg CO2 AS ble etablert i 2019 for å fasilitere CO2 fangst i vår region, og det er aktivitet knyttet til dette 
formålet som har vært sentralt i 2022. Selskapet har trukket inn kommersielle aktører og god kompetanse 
for å bringe selskapet og formålet videre. Borg Havn IKS sitt eierskap er gjennom dette redusert til 24,8% 
ved utgangen av 2022, og er et tilknyttet selskap. Videre forretningsutvikling innenfor CO2 fangst vil måtte 
skje gjennom egne selskap hvor eierskapet knyttes til selv fangstprosessen med videre.  
 
Havnedirektøren er daglig leder i selskapet og det er ingen øvrige ansatte. Borg CO2 leier inn andre 
ressurser utenfra som prosjektleder og fagkompetanse. Fra 2023 er det er inngått avtale om et midlertidig 
engasjement i 50% stilling over to år som skal levere rådgivning til Borg CO2. Vedkommende er tilsatt i Borg 
Havn IKS.  

Styret 

Nåværende styre tiltrådde i august 2022, og 
består av følgende representanter: 
 Styreleder: Harald G. Rønneberg  
 Styremedlem: Pål Mikkelsen  
 Styremedlem: Jannicke Gerner Bjerkås 
 Styremedlem: Mariann Karlsen 
 Styremedlem: Johan Patrik Axelsson 
 Styremedlem: Sean Patrick Martyn 
 Styremedlem: Gianluca Di Federico 

Mangifesta  
 

 

Virksomheten til Borg CO2 var fra start av ikke 
forretningsmessig karakter og inntekter og 
utgifter balanseres. Som tilknyttet selskap gis det 
ikke noen rapportering på driftsregnskap. 

 

 

 

Borg CO2 Terminal AS 

Selskapet ble registrert i Enhetsregisteret 26.01.2022 med stiftelsesdato 07.01.2022. Selskapets formål 
er å eie, organisere, utvikle og planlegge terminalanlegg på Øra i Fredrikstad, til bruk for transport, logistikk, 
mottak, lagring og utskiping av flytende CO2, samt eventuelle andre likvider, utføring av andre tjenester som 
er naturlig knyttet til dette formål, samt deltagelse i annen næringsvirksomhet tilknyttet utvikling og drift av 
terminaltjenester. Selskapet vil også drive med drift og forvaltning av fast eiendom. Havnedirektøren er 
daglig leder i selskapet og det er ingen øvrige ansatte. Borg Havn IKS eier 60%, av selskapet, mens Borg 
CO2 AS eier 15% og Acinor AS 25%. Det er vedtatt å innlemme Borg CO2 Terminal i sin helhet i Borg CO2 
AS. Dette formaliseres i 2023. 

 

Styret 
Styrerepresentanter er som følger: 

 Styreleder: Mariann Karlsen 
 Nestleder: Terje K. Lyngaas 
 Styremedlem: Rolf Egil De Flon 
 Styremedlem: Harald G. Rønneberg 

 
Driftsregnskap Borg CO2 Terminal AS 
Selskapet hadde en omsetning i 2022 på kr. 291 506,-. Underskudd ble på kr. 167 643,-. Sum gjeld og 
egenkapital i selskapet er kr. 168 975,-.  
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Årsresultat 2022 

KONSERN 
Årets driftsresultat for Borg Havn IKS viser et overskudd på kr 42 716 667,-. Overskuddet foreslås overført 
til fri egenkapital. 

I Borg Havn Eiendom AS var det et overskudd på kr 3 884 074 etter skatt. Selskapet hadde  
kr 21 305 859 i inntekter i 2022. Overskuddet overføres til annen egenkapital. 

Årsresultat for Borg CO2 Terminal AS, viser et underskudd etter skatt på kr 167 647-. Underskuddet 
overføres til tap. 

I Habornveien 60 AS var det et overskudd på kr 1 347 961 etter skatt. Selskapet hadde  
kr 2 931 339,- i inntekter i 2022. Overskuddet overføres til annen egenkapital. 

Totalt for konsernet ble overskuddet på kr 48 802 022,-. 
Overskuddet overføres til annen egenkapital. 

Året 2022 har vært et godt år for Borg Havn, både driftsmessig og økonomisk. 

 
Figur 1: Leieinntekter morselskap og konsern 

 
Figur 2: Nøkkeltall for morselskap og konsern for 2022 
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Konsernregnskapet er et nettoregnskap. Avvik mellom mor og konsern skyldes eliminering av 
konserninterne transaksjoner. 
 
Totalkapitalen for konsernet var per 31.12.2022 på kr 1 253 481 690,- mot kr 1 168 982 708,-per 
31.12.2021. Per 31.12.2022 utgjør konsernets egenkapital 41 % av totalkapitalen, mot 40 % per 
31.12.2021. 

Konsernet hadde en netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter på kr. 99 048 052 i 2022 mot  
kr. 75 579 458 i 2021. Konsernet hadde i 2022 et driftsresultat på kr. 65 589 160 og differanse mot 
operasjonell kontantstrøm relaterer seg til endringer i kundefordringer, leverandørgjeld og andre 
tidsavgrensningsposter. 
 
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter utgjorde i 2022 kr. -206 973 987 mot kr. -41 631 260 i 
2021. For begge år er investeringsaktivitetene primært relatert til utbetalinger til kjøp av varige driftsmidler. 
I 2022 hadde konsernet en netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter på kr 39 578 560. mot kr. 
27 141 091. i 2021, primært relatert til nedbetaling av eksisterende langsiktig gjeld. Det er for år 2022 tatt 
opptak av ny langsiktig gjeld, på kr 90 000 000. 
 
Likviditetssituasjonen på balansedagen utgjorde i 2022 kr 6 288 840. Denne består av bankinnskudd og 
kontanter. Ubenyttet trekk kassekreditt kr 57 632 381.  
 

MORSELSKAP 
Driftsinntekter 
Driftsinntektene for 2022 ble på kr 144 744 066,- hvilket innebærer en økning fra 2021 på 14,2%. 

Oppgangen er et resultat av effektiv logistikk med god arealutnyttelse på utearealer, nye logistikklagre med 
aktiverte leiekontrakter, økt krandrift og bedre inntjening på gods- og containerhåndtering. Det er fullt belegg 
på utleie av lager. Diagrammet nedenfor viser fordeling på kategorier. 

 
Figur 3: Inntekter fordelt Morselskap  

Leieinntekter IKS
53 %

Kaivederlag/varevede
rlag
26 %

Kranvederlag
13 %

Farevannsinntekter
2 %

Diverse inntekter
6 %

LEIEINNTEKTER FOR MORSELSKAP 
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Figur 4: Omsetning og årsresultat for perioden 2014 – 2022 

Ikke alle driftsområder hadde oppgang fra 2021, selv om inntjeningen økte med prisjusteringer fra 2021 og 
økte leieinntekter. Prognosen for 2022 baserte seg på den kunnskap og markedsutsikter som var da, men 
mye uforutsett skjedde som endrer de fleste forutsetninger. Generelt kan vi si at havnesektoren er noe mer 
robust for raske svingninger, men langtidsvirkninger av krig og høye energipriser vil nok vises sterkere om det 
ikke blir mer stabilitet og kjøpekraften økes igjen. Den største delen av leieinntekter har vært stabilt gode i 
flere år. 

Dette bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er tilstede. 

Totalkapitalen for selskapet Borg Havn IKS var per 31.12.2022 på kr 1 032 981 958 mot  
kr 1 038 218 335 per 31.12.2021. 
 
Per 31.12.2022 utgjør selskapet Borg Havn IKS sin egenkapital 53,51 % av totalkapitalen, mot 49,13% per 
31.12.2021 

Selskapet Borg Havn IKS hadde en netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter på  
kr. 86 585 757- i 2022 mot kr. 65 652 198,- i 2021. Selskapet hadde i 2022 et driftsresultat på kr. 
51 979 043 og differanse mot operasjonell kontantstrøm relaterer seg til endringer i kundefordringer, 
leverandørgjeld og andre tidsavgrensningsposter. 
 
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter utgjorde i 2022 kr. – 115. 071.588 mot kr. -41.631.260 i 
2021. For begge år er investeringsaktivitetene primært relatert til utbetalinger til kjøp av varige driftsmidler. 
I 2022 hadde mor selskapet en netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter på kr. -40 763 941,- mot  
kr. 36.799.091,- i 2021, primært relatert til nedbetaling av eksisterende langsiktig gjeld. For år 2021 var 
det opptak av ny langsiktig gjeld kr 85 000 000. 
Likviditetssituasjonen på balansedagen utgjorde i 2022 kr. 2 489 947 mot kr 71 739 720 i 2021. Denne 
består av bankinnskudd og kontanter. Ubenyttet trekk kassekreditt kr 57 632 381. 
 
Driftsutgifter 
Høy aktivitet samt økt omfang av infrastruktur i selskapet, medfører økning i driftsutgiftene. Fornyelser i 
bygg og kranpark vil til en viss grad redusere vedlikeholdsutgiftene. Det er et sterkt fokus på driftskostnader 
generelt slik at resultatgraden likevel har en positiv økning når vi ser bort fra ekstraordinære inntekter fra 
salg av aksjer i 2021. 
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Investeringsregnskapet 
Vedtatt budsjett for virksomhetens investeringer i 2022 var på kr 139.000.000,-. Ved utgangen av 2022 
viste regnskapet en total investering tilknyttet nyanlegg og oppgraderinger for til sammen kr 109.677.726. 
Resterende ubrukte midler for 2022, kr 29.322.275,- er overført til år 2023.  

Vedtatt budsjett for virksomhetens samlede investeringer i 2023 er på kr 140 200 000,-. Investeringene er 
vedtatt finansiert delvis med overskudd fra driften og resterende gjennom opptak av lån. 
 

Kapitalbehov 
Selskapet har i mange år foretatt store investeringer i infrastruktur, nyanlegg og godshåndteringsutstyr. 
Disse investeringer har i stor grad vært lånefinansiert. Vedtatt investeringsplan for selskapets investeringer i 
2022 er på kr 139 000 000,-. Det ble opptatt lån på kr. 85 mill i desember 2021, og da ikke opptatt lån i 
2022.  

Vedtatt investeringsplan for selskapets investeringer i 2023 er på kr 140 200 000. I 2023 vil det bli det 
gjennomført et nytt låneopptak på inntil kr 80 millioner. 

Låneopptakene vil bli benyttet til investeringer i tråd med investeringsplanen. 

 

 
Tabell 1. Finansiell risiko Morselskap 
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2019 2020 2021 2022
Fast rente inkl Swap 168 028 527,00 181 764 359,00 252 074 330,00 282 170 650,00
Flytende rente 317 354 050,00 270 638 750,00 237 127 870,00 163 899 990,00

Fast rente og flytende rente mor

Flytende rente Fast rente inkl Swap
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Tabell 2: Finansiell risiko Konsern 

 
Renterisiko, likviditetsrisiko og kredittrisiko 
Av den totale lånegjelden er 63% knyttet opp til lån med fastrente og 37% til flytende rente. Borg Havn har 
valgt en miks av fastrente og flytende rente for å gjøre selskapet mindre sårbar ved eventuelle 
rentesvingninger i markedet. 

Selskapet har en relativt stor inntektsandel fra faste inntekter som utleie av arealer og anlegg. 
Leiekontraktene er inngått med finansielt solide kunder. Risikoen for vesentlige tap på fordringer i Borg 
Havn er dermed liten. 

Det foreligger ingen informasjon fra finansinstitusjoner eller myndigheter, som skulle tilsi vesentlige 
endringer i det finansielle markedet. Til tross for selskapets betydelige lånegjeld, ansees risikoen for at 
selskapet vil komme i likviditetsproblemer som meget lav. 

Det er hensyntatt situasjonen vedr. uro rundt krig og høye energipriser, vurderer styret at Borg Havn IKS mor 
og konsern har solid nok økonomi og egenkapital til fortsatt normal drift. 
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Om Borg Havn – Logistikk og næring 

ORGANISASJONEN BORG HAVN IKS  
Det offentlige havnetilbudet i Sarpsborg, Fredrikstad og Hvaler er i all hovedsak knyttet til terminaler med 
tilhørende industri- og næringsområder. Stor etterspørsel etter logistikk- og næringsarealer har bidratt til 
vekst og økt utnyttelse på Alvim terminalen og Øra terminalen, samt trafikk og næringshavner på Hvaler. 
Havneadministrasjonen er samlet i eget administrasjonsbygg på Øra i Fredrikstad. 

I løpet av 2022 er det gjort endringer i Borg Havns organisasjon og ledergruppe. Organisasjonen er 
forsterket med en egen avdeling for drift og vedlikehold av arealer, bygg og maskiner. Det er etablert en 
stabsavdeling med ansvar for både administrative støttefunksjoner, plan- og utredninger, 
prosjektgjennomføring, HMS, miljø- og bærekrafts arbeid. Organiseringen i terminalavdelingen er videreført.  

Organisasjonen forsterkes der det er økt behov for ressurser og kompetanse med både prosjekt-
medarbeidere og faste ansatte. Det jobbes mere langsiktig med rekruttering til terminal- og krantjenesten. 

I 2022 er det ansatt driftssjef og vedlikeholdsingeniør. En vedlikeholdssjef har sluttet. En medarbeider har 
ila 2022 redusert sin stilling midlertidig tilsvarende 50%. Ved utgangen av 2022 var det 24 ansatte i Borg 
Havn, som til sammen utgjorde 22 årsverk. 

 

 

 
Figur 5: Organisasjonsmatrise for Borg Havn IKS per 01.05.2022. 
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Figur 6: Figuren viser Borg Havns to hovedterminaler for godshåndtering i Sarpsborg og Fredrikstad og ny lokalitet for 
havneutvikling på Leca/Moum mellom de to byene. 

 

Havneanlegget på Alvim i Sarpsborg 
Det er spesialiserte aktiviteter på Alvim med tømmerlagring/håndtering og kornlager med eget losseutstyr, 
og aktører er etter avtale med Borg Havn, tillagt særskilt ansvar for tilsyn og operativ drift. Kaianlegget er av 
den grunn ikke daglig betjent, men det foretas jevnlige inspeksjonsrunder samt at terminalanlegget er 
fjernovervåket med kamera fra havneadministrasjonen. Sikkerhet er ivaretatt gjennom at alle aktører inngår 
i sikkerhetsorganisasjonen til Borg Havn. 

Havneanlegget består av et terminal- og lagerområde på omlag 40 000 m2 med 500 meter kailengde og 
Ro/Ro rampe nedstrøms. Borg Havn har ingen havnekraner på Alvim. Lasting og lossing foregår enten med 
fartøyets med egne kraner, truck eller ved innleide mobile kraner. Kornlasting foregår med Østfoldskorn sitt 
eget lasteanlegg. 

På havneterminalen og bakenforliggende næringsareal er det 7 000 m2 lagerbygg og tørrbulk lager (Globen) 
med kapasitet på 8 000 tonn salt eller lignende. Terminalanlegget med uteareal er i stor grad knyttet opp mot 
langsiktige leietakere, men tilrettelegges for andre anløp etter behov. Borregaard er største leietaker av 
lagerbygg, hovedsakelig for cellulose produkter. Felleskjøpet og Østfoldkorn ferdigstilte i 2020 en utvidelse 
av kornsiloanlegget og anlegget har nå en lagringskapasitet på 30.000 tonn korn. Øvre del av kaianlegget 
fungerer som er en ren utskipningshavn for kornprodukter og utvidelsen bidro til økte volumer over kai i 2022. 
Terminalen med landareal har potensiale for ytterligere utvidelse av virksomhet, og det ble jobbet med planer 
for en aktør innen bulkhåndtering og lagring. Planen bla lagt på vent grunnet endringer i markedssituasjonen. 
Borg Havn vil jobbe videre med oppgradering av Globen, for å kunne tilby bedre lager for bulkprodukter her. 
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Opphopning av sedimenter ved Alvim kai har ført til problemer med lasting og lossing av skip fra virksomhet 
som holder til i området. Dersom det ikke mudres vil det få store konsekvenser for aktørene om er etablert 
der. Borg Havn har over en lengre periode jobbet med å få gjennomført vedlikeholdsmudring ved Alvim-
terminalen i Sarpsborg. Dette for å gjenopprette et seilingsdyp på 7,5 meter og bedre sikkerheten for 
skipstrafikken.  
 
Tillatelse til tiltaket ble gitt fra Statsforvalteren etter forurensningsloven i desember i 2022. I løpet av fjoråret 
ble det også søkt om rammetillatelse for hele tiltaket hos Sarpsborg kommune. Igangsettingstillatelse for 
første fase ble gitt på nyåret 2023. I alt er det søkt om å mudre inntil 30 000 m3 masser og det kan bli aktuelt 
med mindre sprengningsarbeider. I første omgang planlegges det kun å mudre et mindre volum på cirka 
4 000 m3 kainært. Arbeidene vil gjennomføres både fra land og fra lekter i perioden fra slutten av februar 
fram mot 1. april 2023.  
 
Moum næringsområde 
Med kjøp av et stort og sjønært areal på Moum, vil dette området gi et viktig tilskudd til havn- og 
næringsutvikling. Borg Havn har gjennom denne satsingen fått mulighet til å utvide vårt tilbud og satsing 
innen sjølogistikk. 

Det er i dag tre eiere av området, Saint-Gobain Byggevare AS, Isegran Eiendom AS og Borg Havn IKS. Det er 
igangsatt regulering av området i et samarbeid mellom de tre eierne. Hensikten er å kunne starte utbygging 
av vårt område så tidlig som mulig med kaier, og tilrettelegge landarealer for havnelogistikk og 
næringsutvikling. Området ligger strategisk til i krysning med ny Glomma bro og Viken Park, som muliggjør 
god synergi til næringsparken på Tofteberget og kort reiseavstand til logistikk- og næringsområder i aksen 
langs E6, E18 og riksvei 22. 
 
Havneanlegget på Øra i Fredrikstad 
Havneanlegget består av 1 200 meter sammenhengende kaianlegg med dybder opp til 12 meter, og en 
forlenget tilleggslengde for fartøy i syd med en dykdalb spesielt tilrettelagt for lengre kaioperasjoner. Terminal- 
og lagerområde er omlag 510.000 m2 fordelt på kainære tomtearealer og bakenforliggende tomter på Øra. 
Det er knapphet på tilgjengelige areal for nyetablering, og utvikling skjer hovedsakelig ved transformasjon og 
effektivitetshevende tiltak innen terminallogistikk og lagring. På terminalen og i tilknyttede områder på Øra er 
det i selskapet eiet om lag 90.000 m2 kaldt/varmtlager og kontor/verksted, inklusive det som ligger i Borg 
Havn Eiendom og Habornveien 60. Selskapet eier og drifter 3 stk. mobile havnekraner med en maksimal 
løftekapasitet på 125 tonn for håndtering av containere, bulk, stykkgods og prosjektlaster, samt en 
skinnegående gantry containerkran (STS) og 2 stk. RTG kraner. En ny mobil havnekran er bestilt og under 
produksjon for levering i 2023. Kaianlegget har 2 funksjonelle Ro/Ro ramper.  

Terminaldrift og maskinpark utover skipskraner og stablekraner eies og håndteres av private operatører. 

Havner i Hvaler 
Utgårdskilen er den viktigste fiskerihavna øst for Lindesnes. Havna har et allsidig tilbud til fiskeflåten med 
service, mottaksanlegg og gode liggeforhold. Borg Havn eier og administrerer alle kaier for næringen. De 
viktigste bedriftene er Fjordfisk AS med sitt hovedmottak for fisk, og Egersund Trål AS avd. Hvaler med 
trålservice og annen relatert næring. Det er bunkersanlegg og lett tilgjengelig servicetilbud fra lokalsamfunn. 
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Figur 7: Oversikt over større havneanlegg på Hvaler som 
Borg Havn forvalter.  
 

Utgårdskilen er den viktigste fiskerihavna øst for 
Lindesnes. Havna har et allsidig tilbud til 
fiskeflåten med service, mottaksanlegg og gode 
liggeforhold. Borg Havn eier og administrerer alle 
kaier for næringen. De viktigste bedriftene er 
Fjordfisk AS med sitt hovedmottak for fisk, og 
Egersund Trål AS avd. Hvaler med trålservice og 
annen relatert næring. Det er bunkersanlegg og 
lett tilgjengelig servicetilbud fra lokalsamfunn. 

 

I Utgårdskilen er det 24 fiskefartøy som har 
kaiplass er ved utgangen av fjoråret.  

Utover de eksisterende servicefunksjoner for fiske-flåten er det et utdanningstilbud for studenter innen fiske 
og fangst med lokaler i eksisterende industrilokale, og dette vil videreutvikles i samarbeid mellom Viken 
fylkeskommune, kommunen og lokale aktører.  

Det er inngått avtale mellom Østfold kollektivselskap og fergeselskapet Norled AS om fergedrift i en ny 
konsesjonsperiode for Hvalersambandet til Østre Øyer. Borg Havn forvalter kaier i dette sambandet, og det 
planlegges og gjennomføres flere tiltak med nybygg og oppgraderinger for å tilpasse anløpsstedene til nytt 
fartøy og bedre fasiliteter for passasjerer og kjøretøy. 

På Skjærhalden er det et anlegg for utenriksfart, med forbindelse til Strømstad. Slike anlegg må ha egen 
godkjennelse i henhold til sikkerhetskrav fastsatt i havne- og farvannsloven. Havneanlegg for utenriks fergen 
her er av en karakter som ikke trenger løpende tilsyn og oppfølging av administrasjonen, men i den mest 
hektiske sommersesongen er det mange henvendelser og mer tilstedeværelse enn utenfor feriesesong. Tilsyn 
og vedlikeholdsoppgaver foretas etter satte rutiner eller gjennom ekstern tjenesteyting fra lokale 
bedrifter/personer. 

Øvrige kaianlegg 
Borg Havn IKS forvalter en rekke mindre fiskerihavner og fritidsbåthavner med bryggeplasser og kaianlegg, 
både offentlige trafikk-kaier og allmenn tilgjengelig kaier. 

«Byens Brygge» ved «Pæddekummen», industrikai for Unger Fabrikker, kaier for kystkultur på Isegran og 
Roald Amundsens Fødested, gjestehavna på Værste i Fredrikstad sentrum, en rekke fiskerihavner og 
fritidsbåthavner på Hvaler og «Høysand Brygge» i Sarpsborg er eksempler på slike. På Høysand planlegges et 
nytt serviceanlegg i samarbeid med Sarpsborg kommune. 
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RAMMEBETINGELSER OG FREMTIDSUTSIKTER 
Offentlige havner har gjennom mange år vært gjennom lokale prosesser hvor eierne har ulike vurderinger og 
beslutninger om hvordan de skal organisere sitt havneselskap. De fleste havner er kommunale foretak, med 
tett tilknytning mellom foretaket og kommunen. De litt større havnene har med enkelte unntak etablert 
havnesamarbeid mellom kommuner med enten en selskapsform som interkommunalt samarbeid etter 
kommunelovens §27, eller interkommunale selskap, regulert i tråd med Lov om interkommunale selskap. 
Flere har tatt skrittet over i aksjeselskap, både morselskap og datterselskap. Hvilke selskapsformer som er 
valgt kan ha betydning for en havns rammebetingelser, og i dag er det særlig skattemessige forhold som 
skaper usikkerhet. Selv om havner er navet i transportsystemet mellom sjø og land og har mottaksplikt for å 
sikre allmenn tilgang, så er det ikke selvsagt at rammebetingelser gir like konkurranseforhold mellom 
havner, og mellom havn og andre transportformer. Samfunnsbedriftene/Norske Havner har jobbet og jobber 
for en avklaring rundt skattereglene for at havnene har samme rammevilkår.  

Havner er ulike, havner er til for noen og noe, og havner er i transformasjon sammen med sine omgivelser. 
Her vil geografisk lokalisering og naboskap til by og boligområder være et viktig moment som kan oppfattes 
som både positivt og negativt avhengig av hva havna er ment å være. 

 
Bilde: Prøvemudring i Glomma, tiltakshaver Kystverket (Bilde: Showfabrikken/Kystverket 

En havns fysiske rammebetingelser vil ha en grunnleggende forankring som knutepunkt i et lokalt, regionalt 
og nasjonalt transportsystem. Havnas samfunnsnytte og konkurransekraft er også et resultat av kvalitet på 
tilkomst til hovedveinett og en sikker og fremkommelig farled. For noen næringsaktører vil også en 
banetilknytning være av betydning for vareflyten, og derav havnens konkurransefortrinn. Men en havns 
betydning utover å være et tradisjonelt omlastingspunkt er blitt vesentlige viktigere med hensyn til 
integrering mellom transport og næringsutvikling, der tilgjengelighet til egnede næringsarealer med 
utviklingsmuligheter blir stadig viktigere. 

Sjøterminalen med bakareal for logistikk og industriaktivitet på Øra representerer Borg Havn sin 
kjerneaktivitet. I samlokalitet med andre aktører er Øra med stabile omgivelser en klar styrke for 
virksomheten. Lokalisering i søndre del av Viken med størstedelen av denne regionens konsumenter og 
industriproduksjon innenfor en radius på 40 - 50 km, er utvilsomt svært gunstig med henblikk på å kunne 
trygge og utvikle havna som et verktøy for næringsutvikling. Tradisjonelt har det vist seg vanskelig å kunne 
tiltrekke seg nye brukere av havnas tilbud utenfor det regionale område, men ytre del av Oslofjorden har 
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gjennom de siste årene vist en tiltagende økt konkurransekraft for flere viktige næringsområder. Mange 
havner i Oslofjorden har begrensede arealer for vekst i godsomsetning og utvikling av ny næring og industri. 

Dette kombinert med satsing på virksomheter den enkelte kommune ser som mest nyttig for sin havn og 
sine brukere, peker mot mere spesialiserte havner. Det krever store investeringer i havnearealer og 
suprastruktur (kraner etc.) som gjør at flere havner tilpasser investeringer mot lokale brukere. Visse 
virksomheter presses ut av bynære havner, og vi registrerer mange forespørsler på virksomheter og 
varetyper som ikke passer å omlaste i bynære områder. 

Havneanlegget på Alvim 
Det er kort avstand fra terminalen til hovedveisystemet E6. Så vel havneanlegget på Alvim som Borregaard 
sitt private kaianlegg i Melløs, har sin største begrensning i en relativ trang og til tider vanskelig 
innseilingsled med en begrensning i dyptgående til henholdsvis 24 fot ved Alvim og 18,5 fot i Melløs.  

Seilingshøyde er til en viss grad begrenset av Fredrikstadbroa til Alvim og Sandnessundbroen (E6) til Melløs. 
Det er vedtatt ny bro fra Omberg til Moum som vil måtte ha tilstrekkelig seilingshøyde for å ikke redusere 
fremkommelighet for sjøtransport opp i Glomma. Det er i planarbeidet lagt til grunn en minste seilingshøyde 
på 34 meter, noe som ikke skal legge begrensning i bruk av anlegg oppstrøms. I tillegg kommer 
begrensninger i forhold til tidvis høy vannføringen i Glomma. Dette er imidlertid naturgitte forhold som 
vanskelig lar seg endre. Havneanlegget på Alvim fungerer derfor som et reserveanlegg for Borregaard under 
flom, siden båtene ikke kan gå lengre enn til Alvim. 

Aktiviteten over havneanlegget på Alvim har de siste årene vært i en jevn vekst. Den største aktiviteten over 
kai på Alvim i dag er utgående tømmer og korn. Det åpnet seg et nytt marked for utgående tømmer i 2010 
etter nedleggelsen av Tofte, og tømmer har vært hovedproduktet fra operatør Viken At Market her i 2022 
med 164.000 tonn. Dette er vesentlig høyere enn i 2021, som også var et toppår.  

 
Bilde: Alvimterminalen i Sarpsborg sett fra østsiden av Glomma.  

Planlegging av et nytt bulkanlegg vil kunne tas opp om markedet endrer seg senere, det er egnede arealer 
her for bygging av industrianlegg ved Globen. Arealet leies ut til utelagring og biltransport fram til annen 
bruk blir nærmere avklart. 
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Havneanlegget på Øra 
Havneanlegget på Øra er et flerbruks terminalområde med allsidig sjørelatert næringsvirksomhet og dertil 
spesialiserte løsninger for godshåndtering. Her foregår hele spekteret av lasting og lossing av fartøy ved kai 
og godsbiler ved lagre, fra containere som lastbærere til stykkgods og pallegods, stålprodukter, skrapjern, 
tørrbulk og flytende bulk. 

God kapasitet og moderne infrastruktur gjør terminalen attraktiv for serviceoppdrag og utrusting tilknyttet 
Nexans sin lokalisering på Øra og Halden. Oppdragsmengden for Nexans har gitt mange kaidøgn liggetid på 
Øra, og det er ventet at landstrømsanlegget vil få stor nytte nettopp for denne aktiviteten framover. 

I og med at havneanlegget på Øra har en lokalisering utenfor tettbebyggelse og er integrert som en del av et 
stort industriområde, må den miljømessige lokalisering i forhold til bysenter og boligområder karakteriseres 
som meget gunstig. De havnerelaterte arealene er ypperlig egnet for utvikling av den brede aktiviteten som 
Borg Havn tilrettelegger for. Transformasjon og effektivisering innen lagring og logistikk bidrar til å utvikle 
virksomheten på eksisterende eide areal. Kjøp av tilleggsarealer vurderes når det tilbys så fremt slike 
eiendommer har en egnethet for våre kjerneformål. Kjøp av Habornveien 60 AS er største 
selskap/eiendomservervelse i 2022. Investeringen forsterker Batteriretur og Hydrovolt AS sin aktivitet på 
Øra.  

Utvikling av lager og produksjonsanlegg for AS Batteriretur og Hydrovolt AS er i stor grad drevet fram av den 
sterke salgsveksten av el-kjøretøy noe som vil kreve store mottaksapparat av batterier når biler skal 
resirkuleres. 

Fortetting, nybygg og høyere arealutnyttelse på gods og containere har preget vår havnedrift og 
markedsarbeidet de siste årene med ulik form for sjørelatert næring og logistikk. Dette har vært en vellykket 
strategi og viktig satsingsområde som gjør at terminalen stadig blir bedre til å dekke den allsidige og 
kompletterende sjørelatert virksomhet som etterspørres av våre kunder og brukere. Arbeidet med 
terminaleffektivitet og HMS på denne virksomme industriterminalen er grunnleggende viktig med så stor 
vekst og kompleksitet. Investering i et nytt terminalsystem gjennom prosjektet «Autogate» vil bli viktig i 
arbeidet med fortsatt effektivisering og forenkling av terminallogistikken. 

Det er behov for nye næringsarealer for å kunne etterkomme næringslivets etterspørsel. Næringsarealer er 
et sentralt tema for eierkommunenes næringssamarbeid, og Borg Havn har vært sentral innspiller til de 
muligheter som vi mener ligger i vårt bakland. Arbeid med å utvikle næringsområdet på Moum vil ha høy 
prioritet, og endret arealbehov og endring i arealkategorier innenfor gjeldende planer er spilt inn i 
kommunens prosess med revisjon av kommuneplanen. Vi har fått positive tilbakemeldinger på økt areal 
med kategori Næring i området på Moum. 

Veitilknytningen til havneanlegget på Øra er 
viktig for havneutviklingen i Nedre Glomma 
regionen. En oppgradering og ny RV 22 på 
østsiden av Glomma mot Årum og E6, samt 
akse mot ny veibru Omberg-Moum over 
Glomma har høy prioritet for havna og våre 
brukere. Havna samarbeider med 
industriaktører innenfor Fredrikstad 
næringsforening for å ivareta næringslivets 
interesser i planlegging og prioritering av 
samferdselsløsninger i Nedre Glomma. 

Utvikling av næringsarealet på Leca vil bli enda viktigere med en brokryssing i øst-vest aksen. 

Planlegging for en full oppgradering av farleden og utvidelse av Røssvikrenna har pågått over flere år. I 
2022 har Kystverket foretatt prøvemudring og det forberedes oppstart av hovedprosjektet med 
vedlikeholdsmudring i 2023. Tiltaket er avgjørende for sikkerhet og fremkommelighet til offentlige og 
private kaier i Nedre del av Glomma. 
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Utviklingsmuligheter 
En havns framtidsutsikter bestemmes først og fremst av at det i havnens influensområde finnes et 
tilstrekkelig godsgrunnlag i form av basislast som gjør det interessant og økonomisk fordelaktig for linjene 
og rederiene å anløpe havna. Havna på sin side, må kunne tilby kostnadseffektiv godshåndtering, samt 
sikker og god tilgjengelighet fra sjø og landside.  

I tillegg må havna ha tilstrekkelig utviklingsområde på landsiden og en økonomisk inntjening som gir havna 
mulighet til å tilpasse sitt servicetilbud ut fra brukernes behov. 

Når det gjelder stykkgods, bulk og containere, er det næringslivets behov som vil være styrende for Borg 
Havn sin attraktivitet som logistikkpartner på både kort og lang sikt. 

Havnens framtidsutsikter er i stor grad betinget av stabilitet og vekst i konsum, industri- og 
næringsutviklingen i regionen og at sjøtransporten kan fremstå som konkurransedyktig overfor veitransport. 
Havnas attraktivitet er styrt av mange faktorer som krever tett oppfølging fra administrasjonen, lokale 
beslutningstakere og statlig samferdselspolitikk, både utvikling i vår havn, tilknytning til havna fra det 
overordnede stamnett og sjøtransportens rammebetingelser generelt. Ny aktivitet og bedriftsetablering er 
primært tiltenkt Moum næringsområde når dette er regulert og tilrettelagt.  

Det vil bli en moderat satsning på cruise de nærmeste årene over terminalen på Tollboden nære sentrum. 
Med stor aktivitet rundt godsdelen på Øra er terminalen mindre egnet til å ivareta en cruisefunksjon. 

I den nye strategiplanen som ble vedtatt fra 2022 er det lagt vekt på utvikling av nye næringsarealer for 
havnerelatert logistikk, god infrastruktur med farled, vei og bane, samt miljø og energikrav i vår virksomhet. 
Det grønne skifte vil være styrende for vår virksomhet og utvikling framover. 

Godsutviklingen i havnas logistikk er mer usikre, selv om det har vært god aktivitet gjennom 2022. Det er 
ventet noe mere svingninger og innen importsegmentet nedgang i takt med noe lavere kjøpekraft slik vi har 
sett gjennom 2022. Etterspørsel etter lager er imidlertid fortsatt høy, og høyere enn vi har mulighet til å 
kunne tilby. 

Satsning på gjenvinningsprodukter over havna har vært en vellykket strategi, og vil være viktig i 
fortsettelsen. Øra som er et industriområde med mange gjenvinnings bedrifter er et svært godt egnet 
område for denne type aktiviteter som ikke passer hvor som helst og er i dag et skoleeksempel på 
sirkulærøkonomi i praksis. 

Borg Havn arbeider aktivt i markedet for å tiltrekke nye aktører. Dette er med på å gjøre Øra og våre 
nærområder til den mest sentrale lokaliseringen for gjenvinningsbransjen på Østlandet fremover med store 
positive ringvirkninger for havnas utvikling. Gjenvinningsindustri bidrar til det miljøfokus som er på Øra med 
utstrakt satsing på CO2 nøytral virksomhet i alle ledd.  

Borg Havn har gjennom 2022 jobbet aktivt sammen med ulike aktører for å utrede mulighet for 
karbonfangst i vår region. 

Risiko og sårbarhet for havnedriften 
Borg Havn sine anlegg med terminaldrift og arealer for næringsutvikling ligger nær elv og sjø, og vil være 
utsatt for endringer i klima og ekstremvær. Vind kan til tider påvirke driften i havna, herunder de skip som 
seiler til og fra våre anlegg. Terminalutstyr og kraner har operasjonsbegrensninger i eksempelvis sterk vind. 
Mere ekstremvær kan i noen grad ha økt påvirkning på driften. Vi anser risikoen for liten og moderat for 
driftsutfordringer som følge av økte vannføring i Glomma og andre værfenomen som vi i økende grad har 
sett komme. Glomma har stor kapasitet nedstrøms Melløs til å ta unna økte vannmengder uten at 
terminalen påvirkes. Vi har robust og moderne anlegg med bygg og terminalutstyr som klarer 
ekstremperioder. 
Det grønne skifte går i retning av mer elektrisk drift der flere fossilt drevne maskiner og kraner fases ut. 
Dermed blir vi mere sårbare for elektrisitetsforsyning. Vi har i dag redundans på de fleste elektriske 
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maskiner og kraner, med både reserveforsyning/generatorer og mulighet for fossil drift på flere mobile 
kraner. Sårbarheten i elforsyning ansees derfor som relativt liten i dag, men kan øke i årene framover med 
økt utfasing av maskiner til ren el-drift. 

Beredskap og sikkerhet 
Borg Havn ivaretar kravene til sårbarhetsvurderinger og sikringsplaner i samsvar med Kystverkets krav for 
International Ship and Port Facility Security Code (ISPS koden). ISPS er det internasjonale regelverket mot 
terrorsikring av havner, og gjelder for alle havneanlegg som mottar anløp av fartøy som går i internasjonalt 
farvann.  
 
Konsekvensene ved manglende oppfyllelse av ISPS-kravene er at skip nektes å anløpe havnen. Kystverket 
og ESA (EFTAS overvåkningsorgan) kontrollerer regelmessig at havneanleggene er tilfredsstillende sikret. 
ESA kontrollerer Kystverkets implementering av ISPS regelverket. 
 
Borg Havn har ansvar for sikring av fire ISPS havneanlegg, og overordnet ansvar for en EU-havn. De fire 
havneanleggene er: 
• Øra havneanlegg (inkl. Denofa havn) - Fredrikstad 
• Tollboden havneanlegg - Fredrikstad 
• Alvim havneanlegg - Sarpsborg 
• Skjærhalden havneanlegg - Hvaler 
 
EU-havnen dekker i hovedsak sjøområdet fra Sarpsborg og til Glommas utløp i Fredrikstad. EU-havnen er 
også godkjent av Kystverket. 
 
Det gjennomføres sporadiske og planlagte tilsyn med alle ISPS havneanlegg. I 2022 ble det gjennomført 
tilsyn ved haveanleggene Øra, Tollboden og Skjærhalden. Kystverket er godt fornøyd med sikringsarbeidet 
som legges ned i regi av Borg Havn. Det ble ikke avdekket nevneverdige avvik på noen av anleggene. 
 

Borg Havn har i 2022 inngått en rammeavtale med 
Forsvarets Logistikk-organisasjon om sikker tilgang til 
Borg Havn med tilhørende kapasiteter i fred, krise, 
konflikt og krig. Avtalen omfatter tilgang for Forsvaret 
og allierte fartøy til samtlige havnelokasjoner som 
Borg Havn IKS eier og disponerer i Viken 
fylkeskommune. Borg Havn IKS aksepterer i så måte 
beredskapsmessig tilgjengelighet på personell, 
fasiliteter og materiell for å kunne utføre påkrevde 
havneoperasjoner, med den ulempe og risiko det vil 
innebære for den enkelte i både fred, krise, konflikt 
eller krig.  

Bilde: Forsvaret besøker Borg Havn i forbindelse med  
inngåelse av beredskapsavtale i mars 2022. 
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Trafikken over godshavna 
Godsmengdene over de offentlige kaiene hadde en nedgang på 2,3% fra 2021 til 2022 mens de private 
kaiene er nedgangen på 11%. Samlet for både offentlige og private kaier er nedgangen i godsmengder på 
5,7%. 

 
Figur 8: Samlet offentlig og privat (tonn) perioden 2013-2022. 

 
Figur 9: Gods over Borg Havn sine anlegg (tonn) perioden 2019-2022. 

 
Antall TEU 2022 endte på 67.498 som er «all time high». Økningen er på 0,4% sammenlignet med 2021. 
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Figur 10: Figuren viser antall TEU i perioden 2019-2022. 

Figur 11: 
Figuren viser utviklingen for antall kaibesøk de fem siste år. 

 
Totale skipsanløp – kaibesøk – de offentlige kaiene hadde en oppgang på 38% i 2022. Mens de private 
kaiene hadde en nedgang på 13,3%. I hovedsak skylles oppgangen for de offentlige kaiene at de lokale 
charterbåter har startet opp sin virksomhet etter korona. For øvrige fartøy er antallet omtrent på samme 
nivå som 2021 men skipene har stadig mere last per anløp.  

Markedsgrunnlaget på godstransport over Borg Havn sine terminaler har stor bredde innen ulike 
varegrupper, og konjunkturendringer for enkelte markedsområde vil kunne veies opp av andre mere stabile 
eller oppadgående markeder. Typisk innen gjenvinning der det er mere stabilitet på volum enn mer 
spesifikke markeder som byggeindustrien med stålprodukter og gips som hadde nedgang i 2022. 

På slutten av året økte volumene slik at året som helhet ble bra, men vi ser allikevel trender og 
markedssignaler på mere usikkerhet framover. Prisvekst og generelt høyere levekostnader gjør det mere 
usikkert omkring forbruksmarkedet, som kan påvirke handel og godsomslag i tiden framover. 
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Strategi 
Det er gjennomført en strategiprosess for å kunne peke ut retning og foreta prioriteringer for Borg Havn de 
kommende år. Samfunnet endrer seg raskt på viktige områder som påvirker en havn sin rolle innen 
logistikk, marked og miljø, og andre utfordringer har blitt mere fremtredende enn da forrige strategiplan ble 
vedtatt i 2018. Som faglig grunnlag for strategien er det er utført en rekke analyser, både internt i 
organisasjonen, gjennom samtaler med ansatte og havnestyre, og samtaler med brukere, kunder og 
partnere. Rammebetingelser endres på viktige områder, både lovmessig, markedsmessig og driftsmessig. 
Knapphet på arealer, omstilling og effektivisering og klimautfordringer er viktige drivkrefter og krav som 
krever hyppigere strategiprosesser. Det nye strategidokumentet ble vedtatt av styret i november 2022. 

Planen skal være en rettesnor for nye tiltak innen drift og utvikling som nye bidrag til å styrke 
konkurranseevnen for næringslivet som anvender sjøtransport over Borg Havns terminaler. 
Tilbakemeldingene fra kundene er at Borg Havn bør utvikle sin virksomhet i samme retning som i dag. Aller 
viktigst er tilrettelegging for nye næringsarealer slik at bedriftene kan ekspandere i takt med egne mål. Det 
er også stor pågang fra andre areal- og transportintensive bedrifter som ønsker næringsarealer i direkte 
tilknytning til den offentlige trafikkhavna på Øra. De fire satsningsområdene i planen er vist under og for 
hver av de fire områdene er det etablert strategier som skal bidra til å nå målene. 
 

 Utvikling av nye havnerelaterte arealer, både i tilknytning til eksisterende terminaler og mulige 
nye næringsområder 

 Mer effektiv arealutnyttelse og godshåndtering 
 Utvidelse av markedsgrunnlaget for trafikkhavnen på Øra 
 Energi og bærekraft 

 

SAMARBEID OG INTERESSEARBEID 
Borg Havn IKS har et godt faglig og kollegialt samarbeid med andre havner, særlig i Oslofjordregionen men 
også landet forøvrig og nasjonalt. Gjennom medlemskap i Samfunnsbedriftene er de norske offentlige 
havnene samlet i en felles arbeidsgiver- og interesseorganisasjon.  

Interessedelen for havner er tillagt bransjen Norske Havner. Aktivt engasjement innenfor felles nasjonal 
interesseorganisasjon for havner, samt operative fagforum for felles læring om havnespesifikke 
fagområder, er en stor styrke for sektorens utvikling og konkurransekraft. Norske Havner har også fire 
fagnettverk, hvor Borg Havn IKS er representert i alle. Temaene for nettverkene fremgår av figuren under.  

 

Figur 12: Oversikt over de ulike faggruppene i Norske Havner.  
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Havnesamarbeid av formell og uformell art, både innenfor og utenfor egen region. Det ligger positive 
synergier for det enkelte havneselskap og næringslivet å dele erfaringer og kunnskap, for i fellesskap å 
utvikle rasjonelle og effektive driftsorganisasjoner. 

Prosjektet Utslippsfri Oslofjord er et godt eksempel på samarbeid mellom havnene i Oslo, Drammen, Moss, 
Fredrikstad, Larvik, Porsgrunn og Kristiansand. I det toårige prosjektet utredes muligheter for å redusere 
klimagassutslipp fra havnene og sjøtransporten i Oslofjordområdet. Prosjektet som hadde oppstart i 2020 
og rapportering til skal blant annet fjerne barrierer knyttet til lade- og landstrøm. Se på behov for felles 
miljøkrav i Oslofjorden og spre kunnskap om potensialet for utslippskutt i og rundt havnebyer. Vi finner de 
mest effektive klimaløsningene i samarbeid. Dessuten gir prosjektet verdifull kunnskap for andre havner i 
landet. 
 
Borg Havn IKS samarbeider også med bedrifter og interesseorganisasjoner lokalt. På Øra industriområde 
bidrar vi til utvikling av gjenvinningsindustrien, samt å profilere Øra som gjenvinningssenter. Dette gjøres i 
samarbeid med blant annet Norsk Senter for Sirkulær Økonomi (NCCE), kommunens miljøbedrift FREVAR 
KF og gjenvinningsbedrifter i område. Vi deltar også i Øra Miljøutvalg. Et informasjonsforum hvor man 
utveksler erfaringer om hva de forskjellige bedriftene arbeider med for å redusere utslipp til miljø. Her deltar 
også kommunen, velforeninger og naboer til havn og industri. Vi har også medlemskap og et godt 
samarbeid med næringsforeningene i havnas tre eierkommuner, og bidrar inn i aktuelle faggrupper her. 
 
Å hente kunnskap og innsikt, samordning og synlighet er viktig stikkord i denne sammenheng og vi 
oppnår bedre resultater gjennom samarbeid. FNs bærekrafts mål nr. 17 er derfor en viktig rettesnor i 
havnas arbeid som gjør at vi kan levere på andre utvalgte og prioriterte bærekraftsmål.  
 
Forsknings- og utviklingsarbeid (FoU) 
Det arbeides også godt i andre fagnettverk og i 
forskning og utviklingsarbeid (FoU) for å skaffe til 
veie og benytte ny kunnskap. Borg Havn IKS er 
eksempelvis aktiv partner og bidragsyter til 
earthresQue. Et nytt senter for forskningsdrevet 
innovasjon (SFI). Senteret skal finne bedre 
løsninger for bærekraftig håndtering og bruk av 
overskuddsmasser og avfall. Senteret ledes av 
Norges miljø- og biovitenskapelige universitet.   

Mudring av havnesedimenter skaper store 
mengder avfall og overskuddsmasser. Det er stor 
motstand mot deponering i sjø, og deponering på 
land krever store deponivolum. I 2022 er det 
gjennomført test vasking av forurensede 
sedimenter fra Borg Havn ved AF Decoms 
vaskeanlegg på Nes.  Målsetningen er å 
gjenbruke massene som produkter eller til 
naturrehabilitering av våtmark. Både planlegging 
og gjennomføring har ført til endring i de 
involvertes "mindset". Arbeidet med denne 
problemstillingen og tett samarbeid med 
Kystverket har ført til at de er blitt med som ny 
partner i senteret i 2022. Som en del av dette 

arbeidet ses det også på alternativ bruk av 
muddermasser til naturrehabilitering, et arbeid 
som også støttes fra Viken fylkeskommune. 

 
 
Bilde: Innlegg på LinkedIn om testkjøring av muddermasse.  
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Som knutepunkt i transport- og energisystemer kan havner fremme bærekraftig omstilling i en rekke 
næringer og markeder. Selv om flere norske havner ligger i front på å ta i bruk utslippsreduserende 
løsninger, er det fremdeles et stort uutnyttet potensial for utslippsreduksjon gjennom havnesektoren.  

ACES (Accelerating Energy and Sustainability transitions in Port) er et fireårig prosjekt med oppstart i 2021. 
Prosjektet ledes av SINTEF og hensikten er å tilrettelegge for og akselerere sektorovergripende energi- og 
bærekraftsomstilling i norsk havnesektor. Gjennom «omstillingsstyring» skal ACES løfte energiomstilling i 
havner på den nasjonale politiske agendaen og styrke omstillingskapasiteten i enkelthavner. Borg Havn er 
en av tre norske havner som deltar i prosjektet, i en lokal omstillingsarena med kunder, eiere og andre 
samarbeidspartnere. Det er avhold tre arbeidsmøter i løpet av 2022.  

 

Helse, miljø og sikkerhet 

ÅPENHET, LIKESTILLING OG DISKRIMINERING 
 
Borg Havn IKS hadde ved utgangen av året 24 ansatte. Andelen menn er 79% mens kvinneandelen er 21%. 
Dette er en liten nedgang fra 2021 hvor andelen kvinner var 23%. Borg Havn IKS forsøker å rekruttere 
kvinner til stillinger som tradisjonelt er og har vært mannsdominert. Ansatte har like muligheter for å 
kvalifisere seg til alle typer oppgaver, og avansementsmulighetene er de samme. Lønn skal reflektere 
ansvar og kvalifikasjoner. Arbeidstidsordninger i selskapet følger av de ulike stillinger. Det er lagt til rette for 
bruk av fleksibel arbeidstid, men enkelte arbeidsoppgaver er tidsbestemte. Det er også lagt til rette for 
redusert arbeidstid ved behov.  

Styret består av syv medlemmer inkludert 1. vara som møter fast, hvorav tre er kvinner og fire menn. 
Representantskapet består av to kvinner og en mann.  

Etter intern omorganisering består bedriftens ledergruppe fra 1. mai 2022 av fire personer, hvor alle er 
menn. 

I datterselskap og tilknyttede selskap er det per 2022 ingen faste ansatte utover daglig leder.  

Som kunde eller samarbeidspartner av Borg Havn IKS, skal du være trygg på at vi tar ansvar for å ivareta 
arbeidstaker- og menneskerettighetene i hele vår verdikjede. Vår bedrift er en av mange bedrifter som blir 
direkte påvirket når Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022. Loven medfører noen nye konkrete 
forpliktelser for oss. Disse nye forpliktelsene innebærer blant annet en plikt til å svare på spørsmål og lage 
en generell rapport om underliggende aktsomhetsvurderinger som Borg Havn gjør i henhold til retningslinjer 
fra OECD. Sammen med andre tiltak skal åpenhetsloven bidra til Norges arbeid med å møte FNs 
bærekraftsmål nr. 8 om anstendig arbeid og økonomisk vekst, og mål nr. 12 om ansvarlig forbruk og 
produksjon. 
 
Borg Havn IKS jobber med å møte nye lovkrav og vil innen 30. juni 2023 gi informasjon via vår nettside.  
 

SYKEFRAVÆR OG ARBEIDSMILJØ 
 
Sykefraværet i 2022 var på 2,0%, mot 2,4% i 2021. 

Oppfølgingen av de sykmeldte har fulgt etablert rutine, der de sykemeldte sammen med respektive ledere 
har gjennomført oppfølgingssamtaler også sammen med NAV der det er krav om dette. 

Borg Havn IKS avholder regelmessige allmøter og har årlige medarbeidersamtaler. Fra 2019 er det også 
gjennomført regelmessige medarbeiderundersøkelser. Høsten 2021 var sist gang denne undersøkelsen ble 
gjennomført. Resultatene fra denne ble presentert for alle ansatte i mars 2022, og resultatet er også 
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presentert for bedriftens styre i løpet av året. Formålet med medarbeiderundersøkelsen er å måle ansattes 
engasjement, trivsel og oppfatning av ulike problemstillinger for å utvikle Borg Havn IKS til en enda bedre 
arbeidsplass. Det er ulike opplevelser av det psykososiale arbeidsmiljøet.  
Generelt beskrives god jobbtrivsel og et godt forhold til arbeidskollegaer. Det anbefales blant annet å 
arbeide videre med organisatorisk arbeidsmiljø, samarbeid og kommunikasjon. Dette for å motvirke 
redusert trivsel og arbeidsrelatert stress.  
 
 

HELSE, MILJØ OG SIKKERHET 
 
Borg Havn IKS hadde følgende målsetning for HMS-arbeidet for 2022:  

«I vår bedrift skal det i fellesskap skapes et godt fysisk og psykososialt arbeidsmiljø for alle ansatte. Vi skal 
også ta vare på bedriftens bygninger og materiell, forhindre belastning på det ytre miljø, og våre produkter 
skal ikke skade brukerne.» 

Tilhørende HMS-årshjul og handlingsplaner er utarbeidet i samarbeid med bedriftshelsetjenesten. 
Fokusområder og tiltak i 2022 har blant annet vært:  

 Arbeidsmiljøkartlegging 2021/2022 

 Risikovurderinger: risikovurdering av utstyr og maskiner, oppdatert overordnet ROS-analyse m.m. 

 Gjennomført beredskapsøvelse i samarbeid med kommune, interkommunalt utvalg for akutt 
forurensning (IUA), Kystverket m/flere 

 Opplæring og HMS-kurs for ledere (én ledere har deltatt på kurs i 2021) 

 

Avvik og tilsyn 
Det er registrert 50 avvik relatert til HMS- og ISPS forhold i 2022. Ti av disse er brudd ISPS regelverket. ISPS 
avvik registreres fra 2020 inn i samme avvikssystem som avvik på HMS-forhold.  

Det har vært en hendelse med personskade på ansatt i 2022. Ulykken ble varslet Arbeidstilsynet som i 
etterkant fulgte opp med tilsyn. Tilsynsrapporten viste at aktivitetene på terminalen i hovedsak er godt 
kartlagt og risikovurdert. Ansatte har fått utstyrsspesifikk opplæring, i tillegg til obligatorisk sertifisert 
sikkerhetsopplæring. Borg Havn fikk to pålegg av Arbeidstilsynet. Den aktuelle hendelsen som medførte 
personskade er ikke tidligere fanget opp eller tenkt i tidligere risikovurderinger. Dokumentert 
sikkerhetsopplæring på håndholdt verktøy og verktøymaskiner var mangelfull. Arbeidsulykken er 
avviksbehandlet og rapportert til Arbeidstilsynet innen fristen.  

Mattilsynet gjennomførte i november i fjor et tilsyn med håndtering av matavfall fra internasjonal trafikk. Det 
ble ikke funnet avvik fra reglene om identifisering og sporing, men Mattilsynet fant mangler ved 
handelsdokument og innsamling. Manglene er rettet. 

Myndighetskontroll og det å ha god oversikt over avvik og identifisere forbedringsområder gir oss viktige 
innspill til hvilke prosesser og områder som bør forbedres i driften av Borg Havn IKS. HMS-koordinator i Borg 
Havn IKS er Charlotte Iversen. John Gunnar Tamlag er selskapets verneombud i 2022. 

HMS-samordning 
For å ivareta og holde en oversikt over det totale helse, miljø- og sikkerhetsbilde på Øraterminalen, er det 
inngått avtale mellom 11 bedrifter om samarbeid innen helse, miljø og sikkerhet (HMS). Borg Havn IKS er 
valgt som ansvarlig bedrift for å drive samarbeidet. Det er avholdt ett møte og en felles vernerunde i 
samordningsforumet i 2022. Målet for samarbeidet er at Øraterminalen skal være en sikker og god 
arbeidsplass for alle som arbeider der, uavhengig av hvilken bedrift de er ansatt i. Ved planlegging og 
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gjennomføring av arbeider skal enhver bedrift også ta hensyn til at andre som arbeider i området med tanke 
på sikkerhet og trivsel, ikke bare sine egne ansatte. Det skal arbeides for minst mulig miljøbelastning og 
ulempe for omgivelsene. 

Havna som en motor for det «grønne skiftet» 
Borg Havn IKS har jobbet aktivt med miljø- og miljøløsninger i mange år. Både ved å feie for egen dør samt å 
legge til rette for at andre aktører i havna lykkes med klimaomstilling. En avkarbonisert havn krever mye 
«ny» energi. Dette stiller store krav til ny havneinfrastruktur og vil medføre store investeringer i årene som 
kommer. Å finne nye muligheter og forretningsmodeller, hvor havna kan ta en rolle, slik at den lokale 
energibalansen kan løses på en mest mulig kostnadseffektiv måte har vært viktig. Energiomstillingen 
gjelder ikke bare elektrisitet, men også andre energibærere som eksempelvis hydrogen. 
 
Gjennom satsningen Smart Borg Havn fokuseres det på bruk av ny fremtidsrettet teknologi innen energi og 
miljø, for å finne mer bærekraftige løsninger for vår aktivitet. Det arbeides blant annet i partnerskap med 
Smart Innovation Norway, og et hovedfokus er på omstilling av havnas energisystem.  
 
Energisystemet på Øraterminalen  
Hele havneanlegget på Øra er i 2022 ferdig tilrettelagt med et internt høyspentgrid. Kranparken er elektrisk 
og vil kun gå på diesel ved forflytting. Anlegget er tilrettelagt for ny elektrisk havnekran som leveres i løpet 
av 2023, og det er også lagt til rette for ladestasjon til elektrisk terminalutstyr som leveres i 2023. Borg 
Havn har selv kjøpt en elektrisk terminaltraktor, mens havneoperatøren Andersen & Mørck får levert to nye 
stortrucker – en elektrisk og en hybrid. Borg Havn etablerer felles ladestasjon i tilknytning til RTG-området. 
Her benyttes allerede installert anlegg med tilhørende suprastruktur. 

 

  
 
Bilde: Elektrisk reachstacker og terminaltraktor. (Foto: Klamar/Terberg) 

Med solcelleanlegg generer Borg Havn en betydelig mengde av eget kraftbehov inne på terminalen. Det er 
lagt solceller på i alt 11 200 kvadratmeter tak, over 11,2 mål, på tre bygg på Øra. Havna er dermed en av 
landets største solenergiprodusenter på offentlige bygg. I 2022 er det etablert nye anlegg på lager 17 og lager 
14. Siste fase med solutbygging på lager 14 og sto ferdig til påske, mens anlegget hos Hydrovolt i Kortbølgen 
15B ble ferdigstilt i mai i fjor. Strømmen fra solcelleanleggene forsyner blant annet kraner, lysmaster, kjøle- 
og frysecontainere, batterianlegg, lager- og kontorer på Øra med strøm, samt at det kan leveres landstrøm til 
skip. Overskuddskraft som ikke benyttes i havna selges ut på strømnettet. 

Borg Havn IKS besitter en betydelig eiendomsmasse og areal. I 2022 er det igangsatt arbeid med å kartlegge 
ytterligere etablering av solcelleanlegg på bygg og fasader og eventuelt ledig landareal.  
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Bilde: Solcelleanlegget på lager 14. 

 

 

Figur 13: Figuren viser produksjon av solenergi på tre av Borg Havns lagerbygg og inntekter fra salg av overskuddsenergi for årene 
2020-2022. Investeringen i solceller for Lager 14 var 12 millioner. Inntektene for 6 mnd. ble 2,1 mill. i tillegg til eget bruk.  

 

Landstrøm  
Klimagassutslippene fra aktivitet når skipene ligger til kai representerer en betydelig del av utslippene i 
Borg Havn. Store deler av disse utslippene kan potensielt kuttes ved bruk av landstrøm. I tillegg til CO2-
reduksjon vil det være et viktig tiltak for reduksjon av lokal luftforurensning og støy. Det totale 
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klimagassutslippet fra skip til kai i henholdsvis Fredrikstad og Sarpsborg er vist i figuren under. I Fredrikstad 
var samlet utslipp på 5 758 tonn CO2 i 2021, mens det i Sarpsborg var 1 534 tonn. I tillegg er utslippet fra 
skip som går til/fra terminalen på Greåker industriområde 254 tonn CO2.  

Landstrømanlegget på Øraterminalen ble ferdigstilt i desember 2022. Prosjektet har hatt en 
kostnadsramme på 13,5 millioner kroner, av den summen har ENOVA bidratt med 75 prosent. Lavspent-
anlegget kan levere strøm til to skip samtidig, med forskjellig frekvens og spenning. To landstrømcontainere 
kan hver levere 2 MW. Anlegget leverer spenning i intervallet 400-690 volt og strømfrekvens på både 50 og 
60 hertz. Dette først og fremst et landstrømtilbud til båter som kommer til containerhavna på Øra, og første 
oppkobling ventes i februar i år. Landstrømcontainerne er imidlertid mobile, og det det kan bli aktuelt å tilby 
landstrøm til Tall Ships Races 2023.  

 

 

Figur 14: CO2 utslipp ved kai i Sarpsborg og Fredrikstad i 2021. Kilde: DNV 
 

Det er få rederier som foreløpig etterspør landstrøm. Havnene i Oslofjorden samarbeider om å få økt bruk av 
landstrøm gjennom å tilby mest mulig like løsninger, og i samarbeid påvirke rederiene og vareeiere til å ta i 
bruk landstrøm. Arbeidet med å få til «grønne korridorer» og utslippsfrie containerskip mellom Oslofjorden og 
Europa er initiert og vil fortsette i 2023. 

    

Bilde: Testkjøring av landstrømanlegget, november 2022.  
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EU prosjektet E-land  
«E-Land» er et prosjekt innenfor EU-programmet Horizon2020. Prosjektet har pågått fra 2018 og har vært et 
av de store samarbeidsprosjektene mellom Borg Havn IKS og Smart Innovation Norway. I tillegg til partnere 
fra seks forskjellige europeiske land. Dette prosjektet ble ferdigstilt i november 2022, etter at varigheten ble 
forlenget fra 3 ½ til 4 år grunne pandemi. Borg Havn har vært en av tre piloter i E-Land, etter «Energy 
Island». Prosjektet leverte inn sluttrapport og presenterte arbeidet for EU kommisjonens ansvarlige i januar 
2023. 
 
Prosjektet har hatt som formål å lage en 
verktøykasse for å utnytte flere energiformer på 
områder med svak energitilførsel. Målet er at vi 
skal bli mer energieffektive, og redusere utslipp 
av klimagasser. I prosjektet er det utviklet og 
prøvd ut verktøy for interaksjon med omgivelsene 
(«Community tools»), og for å identifisere og 
utvikle forretningsmuligheter («Business tools»). 
Dette i tillegg til de tekniske systemene for å 
simulere verdien av å innføre ny produksjon eller 
endret forbruk. Den siste delen av verktøykassa 
er driftsverktøy for energiområdet. Her inngår 
både prognostisering av produksjon og forbruk, og 
mulighet for å styre forbruk. 

 
 
Bilde: Vindmøller på tak hos E-land partner i Romania. 
 

 
I det å være en pilot har det vært nødvendig for Borg Havn å kunne produsere energi, måle og overføre 
måleresultater, samt å styre forbruk. Gjennom prosjektet har vi mottatt tilskudd til dette arbeidet. Blant 
annet delfinansiert investeringer i et energiovervåkingssystem (EOS)/Scada system, i et batterisystem og i 
produksjon av solstrøm. BIKS har hatt to deltidsansatte ingeniører i 50% stilling for å ivareta hoveddelen av 
arbeidet i E-land. 
 
Om lag 90% av anleggene installert i det interne høyspentnettet på Øraterminalen blir nå målt. Dette gir oss 
mulighet til å overvåke bygg og utstyr på en annen måte enn tidligere. Flere bygg og anlegg kan kobles opp 
for å få oversikt og gir mulighet for å styre energibruk. Både i bygg vi bruker selv, og aktivt hjelpe leietakere 
og kunder til å redusere sitt energiforbruk. 

Hydrogen 
Sammen med Østfold Energi og Oslo Havn fikk Borg Havn høsten 2021 støtte fra ENOVA til å utrede 
mulighetene for hydrogenproduksjon i Fredrikstad. Interessen ble vekket etter en lengre satsning på 
egenproduksjon av energi i Borg Havn, samtidig som et rederi som anløper havna planlegger bruk av et nytt 
fartøy som skal drives på grønt hydrogen. Markedet for hydrogen er fortsatt umodent, men er forventet å 
vokse – typisk høna og egget-problematikk. Borg Havn vil se på mulighet for å tilrettelegge for hydrogen 
både til skip og landbaserte kjøretøyer i havna. Rollen som tilrettelegger vil være viktigere enn eierskap til 
en eventuell produksjon for Borg Havn. 

Utredning av ladenettverk for mindre fartøy i Nedre Glomma – «Grønn Kystring» 
Borg Havn IKS har i 2022, sammen med våre eierkommuner, utredet konsepter for et sammenhengende 
ladenettverk for mindre fartøy og fritidsbåter langs kystlinjen i Hvaler, Fredrikstad og Sarpsborg. Prosjektet 
er støttet fra Klimasats. De kommende årene kan man forvente en kraftig økning i antall elektriske fartøy 
som følge av ambisiøse klimamål og stadig større grad av omstillingsvillighet blant brukerne. For å utløse 
overgangen, må utbyggingen av ladeinfrastruktur til fartøyene ligge foran den forventede utviklingen i 
fartøyflåten. Dermed sikrer man at mangel på ladeinfrastruktur ikke blir et hinder for overgangen til 
elektriske fartøy. 
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Det kommende behovet for ladeinfrastruktur til elektriske fartøy i Nedre Glomma-regionen er vurdert ved 
hjelp av beregninger basert på et ambisiøst scenario for utviklingen av fartøyflåten. I tillegg har innspill 
mottatt gjennom workshops, spørreundersøkelser og intervjuer veid inn på vurderingene. Samlet behov for 
ladeinfrastruktur per kommune i 2030 er angitt. I alt er det behov for nær 6 000 normalladepunkter og 24 
hurtigladepunkter med et samlet effektbehov på 9, 6 megawatt. 
 
Kommunene spiller en viktig rolle i å stimulere til ny infrastruktur og kan gjennom tiltak og virkemidler 
påvirke fremtidig infrastrukturutvikling. Begrenset nettkapasitet, høye investeringskostnader og manglende 
eierskap til problematikken er blant de største barrierene for omstillingen til elektriske fartøy. 
 
Klimaregnskap 
Klimaregnskap er etablert og fremlegges årlig. Det skal brukes som et aktivt verktøy for å synliggjøre havnas 
direkte og indirekte klimagassutslipp, og til å følge opp effekten av tiltak. Det legges inn både økonomiske 
og fysiske bidragsdata for beregning av CO2 ekvivalenter for både indirekte og direkte utslipp. Metoden er i 
henhold til GHG-protokollen med inndeling av utslipp i tre deler. Scope 1 og 2 omfatter henholdsvis 
forbrenning av drivstoff og energiforbruk i havnas bygg og anlegg, mens Scope 3 er indirekte utslipp som 
organisasjonen kan påvirke gjennom å sette krav til leverandører og etablere retningslinjer. Verktøyet som 
benyttes for klimaregnskap er nå også oppgradert med moduler for integrering av EUs taksonomi, 
beskrivelse av bærekrafttiltak og klimabudsjett. Nye moduler vil tas i bruk i løpet av 2023. 

I rapportering av egne klimagassutslipp ligger vi ett år bak. Det rapporteres tall for 2021, da samlede tall for 
2022 ennå ikke foreligger. Totalt klimagassregnskap for 2021 er 982 tonn CO2- ekvivalenter mot 567 tonn 
CO2-ekvivalenter i 2020. Som figuren under viser er 9% av utslippene knyttet til drivstoff og energiforbruk i 
havnas kjøretøy, bygg og anlegg. Øvrige utslipp er indirekte utslipp knyttet til varer og tjenester, bygg/anlegg 
og arbeidsreiser. 

Utslipp fra bygg var klart største utslippskategori i 2021. Både utslipp fra bygg og utslipp fra vare- og 
tjenester er har økt fra 2020 til 2021, som følge av generelt høyere aktivitet. Pandemien har også påvirket 
virksomhetens reiseaktivitet i perioden 2020-2021, med reduserte utslipp fra transport og reise. 

Utslipp fra energibruk har også økt noe. En økning i direkte utslipp tilskrives overgangen fra bruk av 
biodiesel (HVO 100) til vanlig diesel, samt et høyere forbruk av diesel til krankjøring grunnet mye 
anleggsarbeid på terminalen og utkobling av tilgjengelige strømpunkter. 

  
Figur 15: Figuren til venstre viser utslipp fordelt på Scope i 2021, mens figuren til høyre viser klimagassutslipp 
 fordelt på kategorier fra Borg Havn IKs sin aktivitet i 2021 i tonn CO2 ekvivalenter.  
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Figur 16: Utvikling i klimagassutslipp for perioden 2019-2021 i tonn CO2 ekvivalenter.  

Miljøsertifisering 
Borg Havn IKS har gjennom flere år jobbet aktivt for å redusere virksomhetens påvirkning på miljøet og 
gjennomført et miljøløft de siste årene. Høsten 2021 fikk vi dokumentert vårt miljøarbeid gjennom en 
miljøfyrtårnsertifisering, noe som var viktig for havna. Vi legger til rette for miljøvennlig transport og som 
leverandør av infrastruktur skal vi arbeide for at våre egne tjenester også avgir et så lite fotavtrykk som 
mulig. For å sikre kontinuerlig forbedring og god miljøstyring må alle Miljøfyrtårn-sertifiserte virksomheter re-
sertifiseres hvert tredje år. 

Støy 
Ambisjonen vår er å være en havn som minst mulig påvirker omgivelsene våre og vi jobber kontinuerlig med 
forbedring av egne miljøprestasjoner. I fjor registrerte vi 11 klager på støy, hvorav fem av klagene ikke 
kunne knyttes til vår aktivitet. Det er stort fokus på å holde støynivå så lavt som mulig, både blant egne 
ansatte og aktørene som bruker havna. Håndtering av bulk og spesielt gjenvinningsprodukter kan være 
krevende støymessig. På Alvim lå et skip med seilingsforbud til kai over en lengre periode i fjor. Det kom inn 
flere klager på støy, og skipet ble etter en tid flyttet til Øraterminalen hvor det var til mindre sjenanse for 
omgivelsene. Alle støyklager registreres og avvik behandles, og det følges opp med korrigerende tiltak der 
dette er mulig. Støy fra havnevirksomheten er også diskutert med Fredrikstad kommune i 2022. Arbeid med 
oppdaterte støyberegninger er påbegynt.  
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Bilde: Nedlagt havnespor til Alvim terminalen, Sarpsborg 
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z5PHkk87DA+dPzkfWWzOh505BG88Y5A9sWP9ICb8SI+cML4KRTIPI1O+rCKlguQklnBQuciqqkRK
z40StwFXlzyxXzsPHM82vlJWotXGlDW+aBJoRHErdHz+3bn7m7yHPIySp1WaS4DmMlQkyDGvrKjC
OQK3u9CwnQzyckQniG7CIQ7CsxMURXWkORxNnQ==

 
 
 =



     2023-03-10T12:38:22.918+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Karlsen, Mariann
             9578-5999-4-1840922
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsberetning 2022 - Til signering.pdf
             u0cXj42ZCZVCZu3qa1JCCJNSlkv4i+UqQNha3nMq2xk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-03-13T09:45:49.746+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID_MOBILE
         
             By signing this document Årsberetning 2022 - Til signering.pdf I approve of its contents.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-mobil-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             9ED14C63D1964BFCB4D72EA98C270685
        
    
     
         
             
                 2023-03-13T09:45:14.203+01:00
                 started-signature-session
                 
                     51.175.251.82
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/110.0.0.0 Safari/537.36 Edg/110.0.1587.69
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-03-13T09:45:14.539+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsberetning 2022 - Til signering.pdf
                     u0cXj42ZCZVCZu3qa1JCCJNSlkv4i+UqQNha3nMq2xk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-03-13T09:45:17.005+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-03-13T09:45:49.746+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 FMrQ4ndeDZhK5T6Jnk5pO82LEZLPV921vCP6O2Qzd6E=

 
 
 

 
 qRbRc5iqZ8yLtUmefpSgQL3YEzcjbLVnt2URDEy7dZI=


 
MvD8ILWxElSpIH6AU8EOQDoZbfyRBhQ41dJzojd7IQFs75iS7B9rAb5vk90ScUVYQk0AKK6NydUr
mb7KNH/mvUdx3wfHTK1Nrcj5rWBewktB6wIE67Bog9pw2Jk7LDIaMPyoz40USfN8MwnK2m0GkIM6
8viKEFVUgfyaYY3ROuUWLFULD/9fbNWzur47XLROvxY3l9IqFqvKSzTbVo1ffoQ33l4YoaP0aljy
ZUAirIpRlEWwMRqny1msszoYlmzvHAXvjfBiHDUKZPo7FwFAK662UEX+U1Gn4piz9ZLfT1ROllrd
f5Zq8xSoD8qGx8OY+g7DdxLnsvyvotmK4vItog==

 
 
 =



     2023-03-13T09:45:50.103+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Delbekk, Trond Rino
             9578-5999-4-872985
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsberetning 2022 - Til signering.pdf
             u0cXj42ZCZVCZu3qa1JCCJNSlkv4i+UqQNha3nMq2xk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-03-13T10:50:24.168+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsberetning 2022 - Til signering.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             9ED14C63D1964BFCB4D72EA98C270685
        
    
     
         
             
                 2023-03-13T10:48:51.496+01:00
                 started-signature-session
                 
                     213.52.63.74
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-03-13T10:48:51.805+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsberetning 2022 - Til signering.pdf
                     u0cXj42ZCZVCZu3qa1JCCJNSlkv4i+UqQNha3nMq2xk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-03-13T10:49:54.320+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-03-13T10:50:24.168+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 FH+2Rw9xD8J2m4KFfOPv30vYncMsCAwi2kxmZ1U/G2A=

 
 
 

 
 saPrDC7n/FQ2MP4C11yRXTTQzy+eJ7M0uQGJ7ZmzkVk=


 
I/+6xBg9/YMYo4UtlS2KYqlFz4xk/4UB9OwNnCRvX1KCCK9OINHYcfeUx3e7tG+s8EKIOqxgbiqu
bAZ93KyxbBbBoCdz1RWB31uyttmkiiEk5sY4QhLxT0/WKn1X469Ap7jNLW+Pcpn5z3A5OaGH0UoT
0tY4LnZTUGrBHCo4MbHjxXWRXU9UX0BDmAXCDKLBasWyVZTHNa4TJ1znXOe2CzcLpA8znxWJMi86
OppBFVxnvRAUyxQaonQCX++x7kIHnZ7MCvyCm1jLdQDi2cWvEl4+0L57eWTQIAq1X77u4QRYv/hM
NewwZSCWJIw/6FY9l6CDAHHCP17+t3p99L9+lQ==

 
 
 =



     2023-03-13T10:50:24.541+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Tore Lundestad
             9578-5998-4-986505
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsberetning 2022 - Til signering.pdf
             u0cXj42ZCZVCZu3qa1JCCJNSlkv4i+UqQNha3nMq2xk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-03-13T12:19:48.707+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID_MOBILE
         
             By signing this document Årsberetning 2022 - Til signering.pdf I approve of its contents.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-mobil-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             9ED14C63D1964BFCB4D72EA98C270685
        
    
     
         
             
                 2023-03-13T12:18:59.134+01:00
                 started-signature-session
                 
                     77.16.59.212
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/110.0.0.0 Safari/537.36 Edg/110.0.1587.69
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-03-13T12:19:01.093+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsberetning 2022 - Til signering.pdf
                     u0cXj42ZCZVCZu3qa1JCCJNSlkv4i+UqQNha3nMq2xk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-03-13T12:19:04.493+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-03-13T12:19:48.707+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 4daolNp3SysKYd2ajsjaBn3XhUGzbxl7OH80P3z4mJk=

 
 
 

 
 oUzkDp1+5NUSPX2wa2pccgkwkPuMVgqnJIK/sI8VK/s=


 
TcvjA1qR9RQcsT9eEyDrlBDvyDtGmnBt1o3EDjXuF5nN2e1CMWCMn09/7DDJlZCqJT1DtK7mdMYY
mViLNZowC4vFx3b72xvO27mBoo9ZtLzyr6SGiyzsCNpwjR3Wo/ldvvyt2Dm6YUZJiCwmEpv+rCZd
jMz5v3IHHlJAjKgSBg+jwoRefYyv8cOxWYGaL5PRrJOzbGdU0Y+6+IEdP/g7oGnO5Vyv7McGDsdZ
RMS3Y6S0m+1JVrDtmdskSfJCHO/AzGgT6kLh6vdhWkoc+uoPAXXHkYypTxyBvlqgxue2Z/0Fapfb
R4+2cbEiZeAdhmgV4pBzL6xPD6WdMxOTbpX2yQ==

 
 
 =



     2023-03-13T12:19:49.220+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Sælen, Jeanette
             9578-5995-4-238522
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsberetning 2022 - Til signering.pdf
             u0cXj42ZCZVCZu3qa1JCCJNSlkv4i+UqQNha3nMq2xk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-03-13T13:14:57.453+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsberetning 2022 - Til signering.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             9ED14C63D1964BFCB4D72EA98C270685
        
    
     
         
             
                 2023-03-13T13:10:43.511+01:00
                 started-signature-session
                 
                     156.52.79.85
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-03-13T13:10:43.892+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsberetning 2022 - Til signering.pdf
                     u0cXj42ZCZVCZu3qa1JCCJNSlkv4i+UqQNha3nMq2xk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-03-13T13:14:36.370+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-03-13T13:14:57.453+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 bPg4eNWkNinObgZnvRy8jvWoxVGkwgqrar9PFW27eHQ=

 
 
 

 
 DergFAmlkogf7rFTAjNB3ls7v97SFchlWWpJ2O9n1SY=


 
msv2Q9yW7wIzI/nF7ZHpQPFveLSs2egcRwgmUUsJ/F7juVkJ9y61gWFM3DOCCVHUVljP8Lbro8e8
sZjKiyFIVUa17P6NsbXtkAW77I54uvWNQQ69DSeMVXedTBveZCPgGVFOoZia7eIqMs6RO5xFwRSr
zKKy/+aWgYnEveBLXzU94vfIOIReUqTNGtT4fsXLIu0K6XPxLZk/zG10X+ZwyvGLynaYw8QOnTPM
yVVhsjq6yHdWw1/IhaY8Ir0AOy1mmPav5gkn77u2KaYU+OEfJ0BHZjqmJ/2viw1fYcLgmwtRWfvf
e5o01dz+cFfY9Qje9Cgbmp3JAsEujR9EuM+BYA==

 
 
 =



     2023-03-13T13:14:57.767+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Rønneberg, Harald
             9578-5998-4-1786650
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsberetning 2022 - Til signering.pdf
             u0cXj42ZCZVCZu3qa1JCCJNSlkv4i+UqQNha3nMq2xk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-03-09T16:16:18.792+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsberetning 2022 - Til signering.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             9ED14C63D1964BFCB4D72EA98C270685
        
    
     
         
             
                 2023-03-09T16:15:32.009+01:00
                 started-signature-session
                 
                     77.88.119.83
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/110.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-03-09T16:15:32.453+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsberetning 2022 - Til signering.pdf
                     u0cXj42ZCZVCZu3qa1JCCJNSlkv4i+UqQNha3nMq2xk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-03-09T16:15:40.021+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-03-09T16:16:18.792+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 mVRacOAmYaSjVHizB58zvzhTcBfaM6B00nqH+uLcOCE=

 
 
 

 
 Xy4twmfZURTfidGpbDEoXK1CSY+yOn5Ed7Fy0/CedJ4=


 
dLCKOw4mwZyY+xxrrl/hAbLuEZHFyVJ43BjdedlPUDu88b5v+wfYSFWrcI1GJatRpQsahEXeFAgm
ikmWtlg2QoefqE7jFV3Z/q5E1g43s3oW+P0l6zBAlGdCPFdfxUwArf9QzxQ+NkyhZd8l3Qg5D9JX
DZMvkOzgO9hfBOql1Ugy5Omp0bTkRc+QAYycdHkYFKAZGwCjpYWnbtR1CkQaO0ptQcz07ZrQ6ekY
Kr/i0kgCRrK/SV4xdfQNbi+t2FB4SiWAWFB/PFxJMXpncKGsb4WXVL7zmMuA2GUewBzWFMR4lzMn
8Zyks5u0f7jS3saKyYxclMbyTx7otgSCzckdgg==

 
 
 =



     2023-03-09T16:16:19.570+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w		2023-03-13T13:15:01+0100




